[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
г. Дальнегорск
31 октября 2013 г.                                                                                                             № 6/ос
Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Дальнегорского городского округа

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Дальнегорского городского округа, утверждённым приказом Финансового управления от 03.12.2010 № 13 (в редакции приказа от 26.12.2011 № 17), руководствуясь п. 3.2.1. Указаний о применении бюджетной классификации Российской Федерации, утверждённых приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н, в целях обеспечения государственной бюджетной политики и принципа единства бюджетной системы, своевременного составления бюджета Дальнегорского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить перечень и коды целевых статей расходов бюджета Дальнегорского городского округа:

	Целевая статья, с учётом детализации (применяемая с 2014 года)
	Наименование

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Направление расходов

	79
	5
	0000
	Мероприятия на реализацию муниципальных целевых, ведомственных и адресных программ муниципального образования

	79
	5
	0100
	Муниципальная целевая программа "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском городском округе" на 2010-2012 годы и на период до 2015 года

	79
	5
	0300
	Муниципальная целевая программа "Пожарная безопасность Дальнегорского городского округа на 2011-2015 г.г."

	79
	5
	0400
	Муниципальная целевая программа "Информатизация системы образования Дальнегорского городского округа на 2012-2014 годы"

	79
	5
	0500
	Муниципальная целевая программа «Улучшение условий и охраны труда в организациях Дальнегорского городского округа на 2013-2015 годы»

	79
	5
	0600
	Муниципальная целевая программа "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время на территории Дальнегорского городского округа на 2011-2015 г.г."

	79
	5
	0800
	Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Дальнегорского городского округа на 2011- 2015 г.г."

	79
	5
	0900
	Муниципальная целевая программа "Молодёжь Дальнегорского городского округа на 2011-2015 г.г."

	79
	5
	1000
	Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2015 годы

	79
	5
	1010
	Мероприятия по реализации муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2015 годы, в части доли софинансирования расходов за счёт средств местного бюджета

	79
	5
	1020
	Мероприятия по реализации муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2015 годы, в части дополнительных расходов за счёт средств местного бюджета

	79
	5
	1800
	Муниципальная целевая программа "Развитие системы образования Дальнегорского городского округа на 2012-2014 годы"

	79
	5
	1900
	Муниципальная целевая программа "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Дальнегорского городского округа на 2012-2016 годы"

	79
	5
	2000
	Муниципальная целевая программа "Ремонт дорог и уличной дорожной сети на территории Дальнегорского городского округа (2012-2014 годы)"

	79
	5
	2010
	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	79

	5

	2020

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов

	79

	5

	2200
	Ведомственная целевая программа "Модернизация муниципальных библиотек в Дальнегорском городском округе на 2013-2015 годы"

	79
	5
	2300
	Ведомственная целевая программа «Обеспечение сохранности музейного фонда и развитие Музейно-выставочного центра г. Дальнегорска на 2012-2014 годы»

	79
	5
	5000
	Муниципальная целевая программа "Улучшение условий и охраны труда в организациях Дальнегорского городского округа на 2013-2015 годы"

	99
	0
	1000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	99
	0
	1100
	Расходы на функционирование органов местного самоуправления

	99
	0
	1101
	Глава муниципального образования

	99
	0
	1102
	Заместители главы муниципального образования, заместители главы администрации муниципального образования

	99
	0
	1103
	Центральный аппарат

	99
	0
	1104
	Председатель представительного органа местного самоуправления

	99
	0
	1105
	Депутаты представительного органа муниципального образования

	99
	0
	1108
	Председатель контрольно-счётной органа и его заместители

	99
	0
	1200
	Расходы на мероприятия в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	99
	0
	1201
	Резервные фонд администрации Дальнегорского городского округа

	99
	0
	1202
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	99
	0
	1203
	Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемых в рамках специальных решений

	99
	0
	1204
	Процентные платежи по долговым обязательствам

	99
	0
	1205
	Расходы, связанные с исполнением решений, принятых судебными органами

	99
	0
	1206
	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации

	99
	0
	1300
	Реализация государственной политики в области приватизации и управления  муниципальной собственностью

	99
	0
	1310
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности, обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации

	99
	0
	1320
	Содержание и обслуживание казны муниципального образования

	99
	0
	2000
	Мероприятия в отраслях экономики

	99
	0
	2100
	Мероприятия в области дорожного хозяйства

	99
	0
	2400
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	99
	0
	2500
	Мероприятия в области архитектуры и градостроительства

	99
	0
	2600
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	99
	0
	2700
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	99
	0
	2800
	Мероприятия по благоустройству

	99
	0
	2810
	Уличное освещение

	99
	0
	2820
	Проведение мероприятий по проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства (за исключением расходов на осуществление дорожной деятельности)

	99
	0
	2830
	Озеленение территорий

	99
	0
	2840
	Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)

	99
	0
	2850
	Проведение мероприятий по содержанию территории муниципального образования (поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории) за исключением дорог местного значения

	99
	0
	2860
	Проведение мероприятий по установке указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм

	99
	0
	2870
	Мероприятия по благоустройству поселений в городских округах

	99
	0
	7000
	Мероприятия в области социальной сферы

	99
	0
	7100
	Мероприятия в сфере образования

	99
	0
	7200
	Мероприятия в области культуры и кинематографии

	99
	0
	7300
	Мероприятия в области молодежной политики и оздоровлении детей и молодёжи

	99
	0
	7400
	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	99
	0
	7500
	Мероприятия в области социальной политики

	99
	0
	7510
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	99
	0
	7600
	Расходы на обеспечение учебно-методических кабинетов, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов

	99
	0
	7700
	Расходы на обеспечение групп хозяйственного обслуживания

	99
	0
	7800
	Расходы на обеспечение групп, выполняющих функции централизованных бухгалтерий

	99
	0
	8000
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	99
	0
	8059
	Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений

2. Рекомендовать применять коды целевых статей расходов бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение в соответствии с Порядком формирования перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов муниципальных образований, утверждаемым приказом Департамента финансов Приморского края на соответствующий финансовый год

3. Бюджетному отделу (Николенко):
3.1. Использовать перечень и коды целевых статей расходов бюджета при составлении и исполнении бюджета Дальнегорского городского округа;

3.2. Разместить в электронном виде настоящий приказ на официальном сайте: http://www.dalnegorsk-mo.ru/  .
4. Субъектам бюджетного планирования использовать перечень и коды целевых статей расходов бюджета при составлении и ведении бюджетных смет, реестров расходных обязательств.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
6. Приказ распространяется на правоотношения с 01.01.2014г.
Начальник финансового управления

            Ю.В. Столярова